
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 2304 DEL 14/12/2021

OGGETTO: Nomina RUP L. R. 11/96 e s.m.i. Annualità 2021_ Delega regionale in materia di
Forestazione e bonifica montana. Intervento denominato: OPERE DI MESSA IN
SICUREZZA DEI BOSCHI DI CONTATTO. MESSA IN SICUREZZA DELLE
FORESTE IN PROSSIMITA’ DEI CENTRI ABITATI PER LA MITIGAZIONE
DEGLI INCENDI.-Importo € 94.897,58. -CUP: PROV 0000021518

IL DIRIGENTE AD INTERIM

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale a firma del Vice Presidente n.66 del 25.11.2021 con cui venivano attribuiti ad
interim al Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto le funzioni e le responsabilità gestionali relative al
Settore Tecnico;
Viste la DD n.65/2020 n.71/2020, n.2708/2020 e successive con le quali venivano confermate
all’arch.Elisabetta Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA-Forestazione;

Premesso che

 la Provincia di Benevento ai sensi della Legge Regionale n° 11/96 è stata delegata dalla Regione Campania

all’esercizio delle funzioni in materia di Forestazione e bonifica montana;

 per la gestione delle attività di cui alla summenzionata delega la Provincia di Benevento si avvale di operai

agricoli forestali a Tempo Indeterminato e Determinato (O.T.I. e O.T.D.);

Considerato che

 l’Ente, con Delibera di Consiglio Provinciale n° 55 del 30.12.2020 ha prorogato al 2021 il P.F.T. Piano

Forestale Territoriale 2018-2020, ai sensi del comma 5., art. 7 del Regolamento regionale n°3/2017;

 con successive Delibere presidenziali si è provveduto, ad approvare relativi interventi;

 Dato atto che:



2

l’Ente, ha approvato con Delibera Presidenziale n.93 del 12.04.2021 per l’annualità 2021 l’intervento

denominato: OPERE DI MESSA IN SICUREZZA DEI BOSCHI DI CONTATTO. MESSA IN SICUREZZA DELLE FORESTE

IN PROSSIMITA’ DEI CENTRI ABITATI PER LA MITIGAZIONE DEGLI INCENDI.-Importo € 94.897,58. -CUP: PROV

0000021518

 -che detta deliberazione già dava atto che l’esecuzione dei lavori è demandata al responsabile del servizio

Forestazione in qualità di rup;

Tale intervento risulta incluso nella Programmazione OO.PP. dell’Ente;

RILEVATA la necessità di individuare con apposito separato atto, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e del
punto 4.Requisiti di professionalità del RUP per appalti e concessioni lavori delle Linee Guida n. 3 dell’ANAC
(deliberazione n. 1096 del 26.10.2016), nell’arch.Elisabetta Cuoco, funzionario del Settore Tecnico- Servizio
Forestazione di questa Provincia, il tecnico a cui affidare e attribuire i compiti di RUP , di fatto svolti dall’avvio
delle attività, per il progetto di che trattasi;

D E T E R M I N A

Di nominare, con le funzioni di RUP, l’arch.Elisabetta Cuoco, per il procedimento relativo alla realizzazione del

progetto relativo agli interventi dei lavori di OPERE DI MESSA IN SICUREZZA DEI BOSCHI DI CONTATTO. MESSA

IN SICUREZZA DELLE FORESTE IN PROSSIMITA’ DEI CENTRI ABITATI PER LA MITIGAZIONE DEGLI INCENDI.-

Importo € 94.897,58. -CUP: PROV 0000021518

- Dare atto che la presente nomina non comporta spesa a carico dell’Ente;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


